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Oběžník č. 17/2023 ze dne 16. červen 2023 
 
167/23 Sebastian Lubas (116370), RC Zlín. Dne 11.6.2023 v utkání U14 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru v brankovišti – atakování soupeře pokládajícího pětku skluzem – přestupku 
se dopustil kombinací neúmyslné neopatrnosti a podklouznutí. Ve hře, se zraněním. Druhé 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

168/23 Prokop Stodůlka (105326), RC Bystrc Brno. Dne 10.6.2023 v utkání U16 vyloučen za 

vzájemnou potyčku se soupeřem – úder pěstí do těla. Ve hře, bez zranění. Za přestupek 
tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK se 

vyjádřil HR že, potrestaný hráč poté co byl složen soupeřem v blízkosti brankoviště, si 
vzájemně vyměnili po úderu pěstí do trupu (střední intenzita), čímž rozpoutali vzájemnou 

potyčku. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč úmyslně udeřil soupeře pěstí do těla a že 

se následně za celý incident okamžitě omluvil. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se DK rozhodla udělit trest tak, aby s ohledem na 

soutěžní kalendář a letní přestávku odpovídal zastavení závodní činnosti na 2 utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 10.6.2023 do 

17.9.2023. 
 

169/23 Ruslan Dašidondokov (106167), RA Olymp. Dne 10.6.2023 v utkání U16 vyloučen za 
vzájemnou potyčku se soupeřem – úder pěstí do těla. Ve hře, bez zranění. Za přestupek 

tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK se 
vyjádřil HR že, potrestaný hráč poté co složil soupeře v blízkosti brankoviště, si vzájemně 

vyměnili po úderu pěstí do trupu (střední intenzita), čímž rozpoutali vzájemnou potyčku. DK 

vzala za prokázané, že vyloučený hráč úmyslně udeřil soupeře pěstí do těla a že se následně 
za celý incident okamžitě omluvil. Hráč byl v posledních 12 měsících trestán (27.5.23 

vykázán za přestupky proti pravidlům Dk 150/23). Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem 
se DK rozhodla udělit trest tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář a letní přestávku 

odpovídal zastavení závodní činnosti na 2 utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 10.6.2023 do 

17.9.2023. 
 

170/23 Jakub Hlobil (107588), RC Vyškov. Dne 10.6.2023 v utkání U16 vyloučen za nebezpečnou 
hru – sražení soupeře po odkopu. Ve hře, bez míče, se zraněním (hráč po ošetření 

pokračoval ve hře). Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva 

týdny až tři měsíce. DK se vyjádřil HR že, potrestaný hráč ve snaze srazit odkopnutý míč, 
dopadl na hlavu kopajícího hráče, který byl otřesen a následně ošetřován mimo hřiště. DK 

vzala za prokázané, že vyloučený hráč srazil soupeře bez míče, po odkopu. DK přihlédla ke 
skutečnosti, že snahou vyloučeného hráče bylo především srazit míč od kopajícího hráče, 

nikoli hráče samotného. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. Vzhledem k výše 

uvedeným skutečnostem se DK rozhodla udělit trest tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář 
a letní přestávku odpovídal zastavení závodní činnosti na 2 utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 10.6.2023 do 

17.9.2023. 

 
V současné chvíli není sportovní kalendář na nadcházející (podzimní) sezónu znám. 

Disciplinární komise jakožto disciplinární orgán rozhodující v rámci 1. instance ve chvíli, 
kdy vydá ČSRU přesný sportovní kalendář pro podzim roku 2023, k němu přihlédne a 

s využitím čl. 30 DŘ Období platnosti trestu zastavení činnosti zkontroluje, popřípadě 
upraví konec trestu tak, aby odpovídal stanovenému počtu utkání, ke kterým by 

provinilec byl oprávněn nastoupit. 

 
171/23 Tomáš Valenta (107045), RC Zlín. Dne 10.6.2023 v utkání U16 dočasně vykázán za 

vyprovokování potyčky mezi hráči. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 
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172/23 Filip Šulc (117315), RC Dragon Brno. Dne 11.6.2023 v utkání U14 dočasně vykázán za 

nebezpečné skládání - zvednutím jeho nohou nad úroveň ramen a s jeho následným 

přetočením na spodní část zad. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
173/23 RC Tatra Smíchov. Dne 10.6.2023 se klub Tatra Smíchov nedostavilo k utkání ligy U16 

mezi týmem Spol.Zlín/Olomouc vs. Tatra Smíchov, pro nedostatečný počet hráčů. Dne 

5.6.2023 nahlášeno STK a soupeři. STK ČSRU shledala ze strany klubu Tatra Smíchov 

porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK ČSRU. 

DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 
nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 

pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Třetí 
přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 3000 

Kč.  

 
Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 3000 Kč. 

 
174/23 Společenství klubů AMMOR – KRARARUBU (RC Rakovník, RC Kralupy n/Vlt., RC 

Lions Rumburk a RC České Budějovice). Dne 10.6.2023 se Společenství nedostavilo 
k utkání ligy U14 mezi Společenstvím vs. Společenství RC Přelouč/Babice. Dne 6.6.2023 

vedoucím týmu spol. nahlášeno STK a soupeři. STK ČSRU shledala ze strany Společenství 

porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK ČSRU. 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 1000 

Kč. Podle Přestupního řádu Rozpis soutěže může připustit, aby se soutěže účastnil tým 
složený z hráčů více klubů (dále jen "společenství"). Za plnění povinností stanovených 

vnitřními předpisy ČSRU odpovídají kluby účastnící se na společenství společně a nerozdílně. 
Rozhodnutí DK je k vyřízení zasláno zástupci klubu Michal Kratochvíl (RC Rakovník), který o 

nedostavení se k soutěžnímu utkání STK informoval. 
 

 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 1000 Kč. 
 

175/23 Společenství klubů AMMOR (RC Plzeň, RC Rakovník, RC Kralupy n/Vlt., ARC 
Iuridica, RC České Budějovice a RC Sedlčany). Dne 10.6.2023 se Společenství 

nedostavilo k utkání ligy U16 mezi Společenstvím RC Havířov/Sokol Mariánské Hory, které se 

mělo uskutečnit v rámci turnaje na hřišti v Ostravě. Společenství AMMOR o tom, že se na 

vypsaná utkání nedostaví, řádně neinformovali STK a soupeře. STK ČSRU shledala ze 

strany Společenství porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává 
na DK ČSRU. 

DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK se rozhodla i přesto, že se jedná o první 
provinění Společenství o udělení APP ve výši 2000 Kč a to z toho důvodu, že řádně 

neinformovali řídící STK a soupeře. Podle Přestupního řádu Rozpis soutěže může připustit, 
aby se soutěže účastnil tým složený z hráčů více klubů (dále jen "společenství"). Za plnění 

povinností stanovených vnitřními předpisy ČSRU odpovídají kluby účastnící se na 

společenství společně a nerozdílně. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 2000 Kč. 
 

176/23 Společenství klubů Přelouč/ Babice. Dne 10.6.2023 se Společenství nedostavilo k utkání 

ligy U16 mezi Společenstvím RC Havířov/Sokol Mariánské Hory, které se mělo uskutečnit 
v rámci turnaje na hřišti v Ostravě. Společenství o tom, že se na vypsaná utkání nedostaví, 
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řádně neinformovali STK ani soupeře. STK ČSRU shledala ze strany Společenství porušení 
Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK ČSRU. 

DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK se rozhodla i přesto, že se jedná o první 
provinění Společenství o udělení APP ve výši 2000 Kč a to z toho důvodu, že řádně 

neinformovali řídící STK a soupeře. Podle Přestupního řádu Rozpis soutěže může připustit, 
aby se soutěže účastnil tým složený z hráčů více klubů (dále jen "společenství"). Za plnění 

povinností stanovených vnitřními předpisy ČSRU odpovídají kluby účastnící se na 

společenství společně a nerozdílně. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 2000 Kč. 
 

DK v souvislosti s výše řešenými dvěma případy nedostavení se k soutěžnímu utkání bez 

řádné omluvy odkazuje dotčené kluby (pořadatele) na možnost uplatnění čl. 84 
Soutěžního řádu – Úhrada výloh za nesehrané utkání. 

 
177/23 DK na základě Rozhodnutí DR o odvolání RC Sparta Praha ze dne 11.5.2023, nově 

projednává rozhodnutí DK číslo protokolu DK 98/2023 ze dne 15.5.2023, které 
DR svým rozhodnutím vrací DK k novému projednání. 

 

Jaroslav Horák (104327), RC Sparta Praha. Dne 8.5.2023 v utkání U18 vyloučen za 
úmyslné kopnutí nohou do soupeře. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží 

trest zastavení závodní činnosti na tři týdny až šest měsíců. HR popsal DK: „že vyloučený 
hráč stál asi 2 m od rucku, rozeběhl se směrem k rucku a kopl ležícího protihráče úmyslně 

do středu zad, aniž by se jiným způsobem do rucku zapojil. Napadený hráč po ošetření 

pokračoval ve hře.“ DK na základě popisu přestupku HR hráči rozhodnutím 98/23 ze dne 
11.05.2023 uložila trest tak, aby odpovídal zastavení závodní činnosti na 7 utkání. Proti 

trestu podal hráč odvolání k Dozorčí radě. V průběhu odvolacího řízení hráč předložil 
videozáznam, ze kterého je zřejmé, že hráč soupeře ležícího na zemi úmyslně kopl, nicméně 

ze záznamu je rovněž zřejmé, že tak neučinil poté, co k hráči na vzdálenost asi 2 m přiběhl, 
ale kopl hráče, který spadl před něj. Na základě tohoto nového zjištění Dozorčí rada vrátila 

věc k novému projednání DK. Jak již DK uvedla v rozhodnutí 98/23, DK má za prokázané, že 

vyloučený hráč úmyslně kopnul ležícího soupeře do zad. Ostatně tuto skutečnost 
nezpochybňuje ani samotný hráč, ani RC Sparta Praha. DK i nadále považuje jednání hráče 

za úmyslné, hrubě nesportovní a nebezpečné. Jako zásadní okolnost pro zmírnění trestu 
však DK vnímá, že hráč nekopl soupeře poté, co k němu přiběhl, ale v podstatě 

bezprostředně poté, co soupeř upadl přímo před něj. I nadále však platí, že takové jednání 

na hřišti je zcela nepřijatelné a DK jej bude přísně trestat. Hráč nebyl v posledních 12 
měsících trestán. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se DK rozhodla udělit trest tak, 

aby s ohledem na soutěžní kalendář a letní přestávku odpovídal zastavení závodní činnosti 
na 5 utkání. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 9. DŘ - zastavení závodní činnosti od 8.5.2023 do 18.6.2023. 
 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
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